Дело №5-4-345/22
                                                  УИД: 16MS0016-01-2022-001934-09
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 июля 2022 года                                         г. Казань, ул. Алафузова, д. 4
Мировой судья судебного участка № 4 по Кировскому судебному району г. Казани Республики Татарстан А.О. Крюченкова, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1. КоАП РФ, в отношении:

Мишиной Марины Рустемовны, «данные изъяты», зарегистрированной и проживающей по адресу: «данные изъяты»,
УСТАНОВИЛ:
05.06.2022 примерно в 19 час. 40 мин. Мишина М.Р., находясь по адресу: г. Казань, ул. Привокзальная, д. 18, в ходе ссоры схватила «данные изъяты» за волосы, хватала за руки и поцарапала в области груди, тем самым причинив ей физическую боль и телесные повреждения в виде ссадины правого предплечья, кровоподтека левого плеча, не причинившие вреда здоровью.
В судебном заседании, проведенном по видеоконференцсвязи, Мишина М.Р.  пояснила, что вину признает частично, раскаивается, действительно 05.06.2022  в ходе ссоры она схватила за волосы «данные изъяты», т.к. последняя находясь своем автомобиле, за рулем которого находился ее муж – «данные изъяты», сбили насмерть их кошку и даже не извинились прямо на глазах ее малолетней дочери. Когда она стал высказывать «данные изъяты»  претензии, последняя отреагировала агрессивно, стала ругаться, обзываться, вместо того, чтобы извиниться, в связи с чем, она не сдержалась.
«данные изъяты»  в судебное заседание не явилась, просила рассмотреть дело в ее отсутствие.

Из объяснений «данные изъяты»  следует, что 05.06.2022 примерно в 19 час. 40 мин. Мишина М.Р., находясь по адресу: г. Казань, ул. Привокзальная, д. 18, в ходе ссоры хватала ее за волосы, поцарапала в области груди, хватала за руки, причинив ей физическую боль и телесные повреждения.
Выслушав Мишину М.Р., исследовав письменные материалы дела, мировой судья приходит к выводу, что вина Мишиной М.Р. подтверждается протоколом об административном правонарушении, рапортом сотрудника полиции; письменными объяснениями «данные изъяты»  и самой Мишиной М.Р., подтвердивших факт нанесения побоев; сообщением в дежурную часть; постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела, заключением судебно-медицинской экспертизы № «данные изъяты», согласно которой у «данные изъяты»  обнаружены телесные повреждения в виде ссадины правого предплечья, кровоподтека левого плеча, не причинившие вреда здоровью.
Своими действиями Мишина М.Р. совершила административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ –  нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

  При назначении административного наказания  мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновной.
Смягчающими обстоятельствами суд признает признание вины, раскаяние, наличие малолетнего ребенка у виновной.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей по делу не установлено.
В связи с изложенным, суд считает возможным назначить виновной наказание в виде штрафа.
Руководствуясь статьями 4.2, 4.3, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

           Признать Мишину Марину Рустемовну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (пять тысяч) рублей.
Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу получателю: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ) ИНН 1654003139, КПП 165501001, номер счета 03100643000000011100, в Отделение НБ РТ, БИК 019205400, кор. Счет 40102810445370000079, КБК 731 116 010 630 101 011 40, ОКТМО 92701000001, УИН № 0318690900000000029019280, штраф по постановлению № 5-4-345/22.

Квитанция подлежит представлению в канцелярию судебного участка № 4 по Кировскому судебному району города Казани Республики Татарстан (г. Казань, улица Алафузова, д. 4, каб. 203).

В случае неуплаты административного штрафа (несвоевременной уплаты) в вышеуказанный срок, привлекаемое лицо может быть подвергнуто административному наказанию в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение десяти суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.
Мировой судья
(подпись)

Копия верна. Мировой судья

 А.О. Крюченкова